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Slovo starosty
prosinec 2020 • číslo 6 Zdarma

Milí spoluobčané,
tento zvláštní rok 
končí, tak mi dovolte 
krátkou rekapitulaci, 
co se povedlo a také 
nepovedlo v roce 
2020.

Nejprve chci podě-
kovat všem občanům, 
kteří šli 27. listopadu 

v 17.00 hodin „náhodou“ okolo náměstí, 
zastavili se při rozsvěcení našeho krás-
ného vánočního stromu a chvilku si užili 
vánoční atmosféru. Všem radním bylo 
moc líto, že Vám nemohli opět zazpívat 
(tak dlouho trénovali) a nemohli s Vámi 
zahájit adventní čas. Do poslední chvíle 
jsme měli nachystaného Mikuláše s čer-
tem a andělem, ale karanténa je karan-
téna. Aspoň že naši náhradníci připravené 
sladkosti roznesli na Mikuláše po našich 
školách. V pátek 4. prosince navštívili 
základní školu, v pondělí 7. prosince 
obdarovali děti v mateřské školce.

Teď tedy trochu ohlédnutí za tím, co 
se letos povedlo. Byly zrekonstruovány 
dvě zastávky MHD, byla dokončena 
další etapa opravy sokolovny. Byl vybu-
dován nový dvůr u „kasina“ a pokračují 
práce na Ludgeřovickém potoku. V KD 
jsou zrekonstruované chodby, sociálky 

a máme nádhernou obřadní síň, kde snad 
na jaře proběhne aspoň vítání občánků. 
Pro náš obvod se také podařilo získat dvě 
stanoviště sdílených kol v rámci Ostravy. 
Jedno bude U Jana a druhé stanoviště 
bude na náměstí.

Díky covidové situaci se nepovedlo za-
hájit přípravu Bike parku a rekonstrukci 
mateřské školy. A bude hůř. Kvůli naší 
„skvělé“ vládě rozpočet Petřkovic pro rok 
2021 je na 50 % roku letošního. K roz-
počtu se zatím vyjadřovat nebudu, dokud 
ho neschválí naše zastupitelstvo, ale tak 
obrovský výpadek poznáme všichni. Je 
zastavena příprava rekonstrukce MŠ, 
je zastaven projekt rekonstrukce areálu 
FC Odra, zastaví se oprava KD a budou 

omezeny dotace a výdaje úřadu. Snad 
nenapadne sníh.

I přes všechny tyto skutečnosti se 
budeme snažit udržovat Petřkovice v čis-
totě, klidu a pohodě. Užijte si ve zdraví 
krásné Vánoce, Silvestra i celý příští rok 
2021. 

Ivo Mikulica, starosta

Vážení čtenáři,  
přejeme Vám radostné 

a poklidné vánoční 
svátky, do nového 
roku 2021 hodně 

zdraví, štěstí a mnoho 
příjemných chvil 

strávených při čtení 
Zpravodaje. 
Redakční rada

Poděkování
Městský obvod Petřkovice tímto 

děkuje panu Jiřímu Strakošovi z Kob-
lova za darování vánočního stromu, 
který letos zdobí naše náměstí.
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Dne 13. října 2020:
- schválila poskytnutí účelové dotace 

z rozpočtu městského obvodu Petř-
kovice SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Petřkovice ve výši 29 986 Kč na 
doplnění vycházkových uniforem pro 
členy SDH

- rozhodla o uzavření Smlouvy o dílo 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a společností Ostravské komunikace, 
a.s., která se týká zimní údržby části ul. 
Balbínova a K Lidicím v zimní sezóně 
2020/2021 v úseku od obratiště auto-
busu linky 98 po ul. Petřkovickou

Dne 27. října 2020:
- souhlasila na základě žádosti spo-

lečnosti New Wind Production s.r.o. 
s úpravou nočního klidu během festi-
valu Štěrkovna Open Music 2021 v k.ú. 
Petřkovice u Ostravy takto:

- 29. 7. 2021, vymezení nočního klidu 
22:00–06:00 hod.

- 30. 7. 2021, vymezení nočního klidu 
01:00–06:00 hod.

- 31. 7. 2021, vymezení nočního klidu 
01:00–06:00 hod.

Dne 10. listopadu 2020:
- rozhodla o zrušení plesové sezóny 

2020/2021, důvodem je nestabilní 

epidemiologická situace v ČR a sou-
časně stále probíhající rekonstrukce KD 
i v době plesové sezóny 2020/2021

Dne 24. listopadu 2020:
- projednala návrh rozpočtu Mateřské 

školy Ostrava -Petřkovice na rok 2021 
ve výši 934 000 Kč dle předloženého 
materiálu a doporučuje zastupitelstvu 
tento rozpočet schválit

- projednala návrh rozpočtu Základní 
školy Ostrava -Petřkovice na rok 2021 
ve výši 2 682 000 Kč dle předloženého 
materiálu a doporučuje zastupitelstvu 
tento rozpočet schválit

- projednala návrh rozpočtu Městského 
obvodu Petřkovice na rok 2021 ve výši 
36 725 000 Kč dle předloženého mate-
riálu a doporučuje zastupitelstvu tento 
rozpočet schválit

- projednala žádost 26 občanů bydlících 
v 16 novostavbách na ulici Údolní 
o sdělení podmínek pro převod po-
zemků do vlastnictví obce, jedná se 
o pozemek parc. č. 1246/62, který 
je obslužnou a příjezdovou komuni-
kací, a uložila starostovi odpovědět 
žadatelům

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:
Gadeová Marie
Hranická Sylva
Jurečková Kristina
Klega Antonín
Lukš Stanislav
Vycudilíková Monika
75 LET:
Biravská Marie
Hajasová Lydie
Středulová Marie

80 LET a VícE:
Češner Jiří
Gardiančik Karel
Gardiančiková Inge
Gojová Marie
Grygarová Kristina
Hudečková Hedvika
Kocianová Marie
Kravěcová Milada
Kroček Jan
Michalík Emil
Mišák Bořivoj
Rataj Josef
Skalková Helga
Talarczyk Jaroslav

V prosinci oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Foltýnková Emilie
Plaček Erich
Štolbová Mária
Vařeška Jiří

80 LET:

Glombicová Ludmila
Lokajová Irena
Mašová Štěpánka
Matera František
Mikesková Gertruda 
Packová Marie
Sněhotová Adolfa
Toman Eduard
Ullmannová Anežka
Vítková Marie

Blahopřejeme
našim jubilantům

Vánoční období je neodmyslitelně 
spojeno s výborným jídlem. Ať už na 
štědrovečerní tabuli smažíte rybu, 
kuře nebo bílé klobásky, jistě při tom 
spotřebujete nemalé množství oleje 
či tuku. Ve fritéze nebo na pánvi ho 
každoročně použijeme několik litrů 
a pak přemýšlíme, co s ním. Do od-
padkového koše? Do toalety? Správná 
odpověď je za c). Do kontejneru na 
sběr oleje! 

Statutární město Ostrava ve spo-
lupráci se společností Trafin Oil a.s. 
rozmístí v prosinci 2020 v Ostravě
Petřkovicích nádoby (popelnice) na 
sběr použitého jedlého oleje a tuku 
z domácností.

Společnost Trafin Oil nádoby rozmístí 
na své náklady a bude také zajišťovat 
jejich svoz a pořádek v jejich okolí tak, 
aby nedocházelo k odkládání lahví mimo 
nádoby.

Použitý jedlý olej a tuk bude do nádob 
občany odkládán v uzavíratelných plas-
tových lahvích.

Na městský obvod Petřkovice připadly 
3 tyto nádoby a budou umístěny na stá-
vajících „sběrných hnízdech“ takto:
-  Hlučínská 750 (parkoviště v centru)
-  Koblovská 259 (křižovatka s ul. 

K Černavám)
-  U Jana 426 (u bývalé Slezanky)

Ať už tedy použijete olej nebo sádlo, 
odneste tuk do popelnice. Je to skutečně 
jednoduché, olej slijete do plastové láhve 
a až půjdete vyhodit balící papíry od dá-
rečků, vezmete plnou láhev sebou. Další 
informace na webu tridimolej.cz. 

Proč je vlastně užitečné olej třídit? 
Jednak zabráníte ucpání odpadů v do-
mácnosti, stejně jako ucpání celých 
kanalizačních sítí. Vánoce jsou pro 
čističky odpadních vod náročné ob-
dobí, protože kromě vody přitéká také 

Sběr jedlých olejů nově 
i v Petřkovicích
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Ze školních 
lavic

obrovské množství olejů a tuků, které 
ztěžují správné přečištění vody. Náklady 
na čištění odpadních sítí by se mohly 
lépe využít jinde. Jedlé tuky a oleje se 
recyklací také stávají hodnotnou suro-
vinou pro výrobu biopaliv 2. generace 
a letadlového paliva.

Další informace v přiloženém letáku.
Ing. Karel Gattnar, tajemník

Slavnostní předávání  �
slabikáře

Listopad bývá pro prvňáčky zlomový 
měsíc. Po dvou měsících jsou z nich už 
opravdoví školáci, kteří s hrdostí předvá-
dějí rodičům v krátkém pásmu písniček 
a básniček, co se všechno naučili. Za svou 
snahu bývají odměněni při slavnostním 
předávání v aule školy za přítomnosti 
paní ředitelky a pana starosty první 
knihou – slabikářem. Letos to bylo jiné. 
Nouzový stav nedovolil cokoliv pořádat. 
Přesto jsme nechtěli naše prvňáčky ošidit 

o výjimečnost slabikáře. Proto jsme za 
dodržení všech vládních nařízení uspo-
řádali alespoň komorní podobu slavnost-
ního předávání v altánu školní zahrady. 
I přes roušky bylo vidět, jak jsou děti 
spokojené, že mohou navštívit alespoň 
zahradu školy a setkat se osobně s třídní 
paní učitelkou. Kromě slabikáře dostaly 
děti i písanky. Nyní jsou z nich čtenáři 
a mohou vesele pokračovat ve výuce. 

Mgr. Dagmar Hasalová  
a Mgr. Eva Papírníková, třídní učitelky I. tříd
Distanční výuka  �

Online výuka nám začala 12. října. 
Když začala, tak jsem začala hodně 

Slavnostní předávání slabikáře

Slavnostní předávání slabikáře

(Pokračování na straně 4)
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(Pokračování ze strany 3)
Ze školních…
chodit na procházky s maminkou, se-
strou a naší fenkou border kolií Tracy. 
Moc se mi líbilo, že jsem se mohla 
více připravovat na hodiny a také jsem 
stihla udělat více věcí než obvykle. 
Přečetla jsem knihy – Hvězdy nám 
nepřály, Bílý tesák, potom další dvě 
knihy z knihovny Čtyřnohý zachránce, 
Správná pětka 2 a Encyklopedii zví-
řat. Měla jsem také online tréninky 
z kroužku, takže jsem i sportovala. Po-
máhala jsem doma při vaření, uklízení 
a péct začneme až za pár dní. Moc se 
mi nelíbilo, že v online hodině spousta 
lidí vyrušovala. Raději bych byla ve 
škole. Moc se těším na 30. 11., kdy se 
vracíme do školy.

Ester Ulbrichová, VI. A

Už je to tu zas, covid přišel mezi nás. 
V měsíci říjnu se uzavřela škola, muselo 
se přejít na distanční výuku. U nás v Pe-
třkovicích nic nového, již na jaře jsme si ji 
vyzkoušeli, proto to nebylo pro nás žádné 
velké překvapení. Jsem připraven – wifi, 
myš, PC, tiskárna, vše nachystáno, jen za-
sednout. Mám v 6. A super „třídní“, s ní se 
nenudím, posílá spoustu zajímavých úkolů. 
Škola z domu je super, vstávám před 8. ho-
dinou a o přestávce mám lehárko v lůžku, to 
není špatné, ale když něčemu nerozumím, 
chybí paní učitelka se svojí radou. Dnešní 
dobu nemám rád, přeju si, abychom tuto 
dobu v pohodě přežili a nesmysly neřešili. 

Matyáš Bartoš, VI. A
Online výuka se ze začátku zdála, že je 

super. Ale když si člověk uvědomí, že to 
nejsou prázdniny, že je třeba se učit, dělat 

domácí úkoly a k tomu nemůže ani ven 
s kamarády, až tak fajn to není. Raději 
bych chodila do školy, stejně ráno musím 
vstávat, protože začíná online výuka. Ne-
líbilo se mi, že ne všechno jsem při online 
výuce pochopila, a učení s rodiči bylo za 
trest. Co se mi líbilo? Nemusím chodit 
spát tak brzy a ráno nemusím mrznout 
při cestě do školy. Naštěstí byly podzimní 
prázdniny, vyrazili jsme s rodiči a mou 
kamarádkou Nelčou na chalupu do Jese-
níků, tam jsem si i přečetla mou oblíbenou 
knížku Dášenku. Byli jsme i na koloběž-
kách na nejdelším sjezdu v České repub-
lice a skoro každý den jsme chodili na 
procházky s naším pejskem Akimem. Do 
školy se už těším a to i proto, že za chvíli 
jsou Vánoce. Ať nepřijde třetí vlna.

Eliška Glumbíková, VI. A

Online výuka je pro mě škola na dálku. 
Mám z toho smíšené pocity. Někdy mě 
baví a někdy ne. Dobré je na tom to, že 
se můžu s ostatními vidět a taky slyšet. 
Když je venku škaredě, je výhoda, že 
nemusím ven (do školy). Občas si udělám 
i pyžamový den. Super je na tom taky to, 
že máme méně hodin, o hodně méně, ale 
pak máme víc úkolů. Díky online výuce 
jsem se naučil lépe pracovat s počítačem 
a to mě baví hodně. V pondělí se jde do 
školy a já se těším asi jen na všechny 
kamarády a na všechny učitele. A tam 
se teprve uvidí, jestli jsem se během ní 
něco naučil. 

Adam Zimola, IV. B
První týden distanční výuky nám moc 

nefungovala wifi, a tak maminka s ta-
tínkem zařídili novou. A pak už to jelo 
a už se mi to nesekalo. Lépe se mi učí 
doma, protože maminka mi může úkol 
zkontrolovat, než ho pošlu paní učitelce, 
a mám tak lepší známky. 

Petr Staškovan, IV. A
Plusy a mínusy distanční výuky? Ně-

které dny jsem se učila v pyžamu a o pře-
stávkách jsem si mohla lehnout zpátky do 
postele. Třikrát větší rámus než ve škole 
o přestávkách. Jakmile všichni zapneme 
mikrofon a pouštíme videa, písničky 
a křičíme po sobě, je to peklo. 

Mária Segarová, III. A
Mně se to líbilo. O přestávkách jsme si 

hodně povídali se spolužáky. Pokud jsme 
při plnění domácích úkolů něčemu nero-
zuměli, tak jsme si poradili se spolužáky 
přes classroom. Během podzimní online 
výuky nám dvakrát vypadl proud, ale 

Distanční výuka, Petr Staškovan IV. a

Online výuka ve IV.a
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použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.
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Základní 
umělecká škola
informuje
Vážení spoluobčané, 
od 25. listopadu jsme 
začali „normálně“ učit, 
i když zatím jen indivi-
duální výuku. V kolektivních výukách 
poskytujeme individuální konzul-
tace dle potřeb jednotlivých žáků. 
V případě příznivé situace můžeme 
následně učit i skupinky po deseti žá-
cích. Je možné, že v době, kdy budete 
tento příspěvek číst, už tomu tak bude. 
Vše záleží na vývoji epidemiologické 
situace spojené s nákazou covid-19.

Zatím jsme ale museli zrušit všechny 
akce a koncerty a nepředpokládám, že 
do konce roku ještě nějaká akce bude. 
Na 17. prosince jsme měli naplánovaný 
Vánoční koncert, naši žáci pilně nacvi-
čují repertoár, tak uvidíme.

Dovolte mi závěrem, abych vám 
všem popřál pokojné, bezcovidové pro-
žití vánočních svátků a hodně zdraví 
a štěstí v celém roce 2021.

 Pavel Dvořák, ředitel školy

zvládli jsme se zpátky připojit. Někdy se 
mi to sekalo a nerozuměl jsem paní uči-
telce. Těším se do školy na paní učitelky 
a na pány učitele, nebude se mi výuka 
sekat. Také se moc těším na spolužáky 
ze třídy, že se konečně uvidíme. 

Jiří Kubín, IV. B
Návrat do školy �

Po jaru podzim už je tu,
zas máme distanční výuku.

Covid se ukázal v plné síle,
tak jsem si stanovila nové cíle.

Nachystat si techniku 
a naučit se matiku. 

ČJ, PŘ a vlastivěda
není až tak velká věda.

Píšeme úkol – tabulku,
snad to zvládnu na dvojku.

A už je konec. (Na chvíli.)
Na to se všichni těšili.

Beru si aktovku, svačinu
a hurá do školy na hodinu.

Kristýna Bartošová, IV. A
Nasadíme roušky, vydezinfikujeme si 

ruce a šup do lavic. Už se hrozně moc 
těším. Ve škole je to rozhodně lepší než 
doma u počítače. Více se soustředím 
a dávám pozor, co paní učitelka říká. 
Nejraději mám matematiku. Je to můj 
nejoblíbenější předmět. Český jazyk mě 
vůbec nebaví. Zrovna se učíme vyjmeno-
vaná slova po B. V angličtině a prvouce 

mě nejvíce baví, když něco tvoříme. 
V angličtině třeba příšerku a v prvouce 
mapu náměstí a rodokmen. To je super. 

Daniel Vašek, III. A
Učit se doma mělo své plusy i mínusy. 

Nemusel jsem vstávat tak brzy. Dne 
30. listopadu jsem už musel vstát dřív, 
protože se šlo zpátky do školy. Ale ve 
škole mám kamarády, na které jsem se 
těšil. Konečně zase pochopím učivo 
a doufám, že se i něco naučím. Sice se 
v té roušce nedýchá nejlépe, ale dá se 
to zvládnout. Ve škole je to o něco lepší 
než doma.

Dominik Tchuř, VII. A
Poděkování �

Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
paní Mitánkové za jednorázové roušky, 
které věnovala naší škole. Malí zapo-
mnětlíci už nemusí plakat. Jen máme 
trošku obavu, aby se jim dětské motivy 
na věnovaných rouškách nezalíbily nato-
lik, že budou zapomínat schválně. Dále 
děkujeme panu Gajdečkovi za omalo-
vánky „Víš, co dělat, když…“ z projektu 
European Police Association. Děti si do 
nich budou moci nejen kreslit nebo psát, 
ale zároveň se z nich dozví plno zajíma-
vých a poučných informací. Náš dík patří 
i Tomáši Dvořákovi s celou rodinou za 
vánoční stromky, které zdobí prostory 
našich školních budov. Paní Zimolová 
nám věnovala papírenské zboží, které na-
jde určitě uplatnění ve výtvarné výchově 
nebo v odpolední činnosti družiny. I jí 
patří naše poděkování. 

Kolektiv ZŠ Petřkovice

Zpátky ve škole, Kristýna Ertlova IV. a

Ze života 
petřkovických 
seniorů

Dovolte mi, abych v úvodu svého 
příspěvku srdečně pozdravila všechny 
členy naší organizace.

Od naší poslední akce, kterou byla 
podzimní vycházka, jsme se nesešli 
a některé plánované akce jsme kvůli 
covidovým opatřením nemohli usku-
tečnit. Jednalo se o některé sportovní 
i kulturní akce včetně velmi oblíbené 
„Mikulášské nadílky“. Moc nás to 
mrzí, ale všichni patříme, někteří více 
či méně, do zdravotně rizikové skupiny. 
Výbor však nepřestal pracovat, i když 
se nemůžeme scházet, tak pro vás při-
pravujeme řadu akcí, které by se mohly 
uskutečnit ihned po rozvolnění.

Chtěla bych vám všem touto cestou 
popřát, abyste ve zdraví oslavili Vá-
noce, popřát vše nejlepší, lásku a po-
hodu v novém roce, abychom se mohli 
sejít na oblíbené novoroční vycházce.

Za výbor ZO Alena Sanetríková
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Ačkoliv se bohužel koronavirus ne-
vyhnul ani naší mateřské škole, provoz 
se nám přesto podařilo udržet po celý 
říjen i listopad bez omezení. Za to patří 
velké díky především všem zaměstnan-
cům, pedagogickým i nepedagogickým, 
neboť bez nich a jejich svědomité práce 
založené na zodpovědném přístupu a ko-
legialitě by naše mateřská škola nemohla 
fungovat. A děkuji také všem rodičům 
za zodpovědný přístup a spolupráci 
s naší školkou v tomto nelehkém období. 
Věřím, že v posledním měsíci tohoto 
náročného roku nás už nic zlého nepotká 

a my si jej spolu s dětmi budeme moci 
ve školce ve zdraví a radosti užít. Čeká 
nás totiž spousta akcí a překvapení. 
Např. zdobení a rozsvěcování vánoč-
ního stromečku na školní zahradě, 
Mikulášská nadílka aneb možná při-
jde i Mikuláš nebo vánoční nadílka 
v MŠ se slavnostním obědem a spoustou 
nových hraček pod stromečkem. Pro ro-
diče předškoláků chystáme překvapení 
v podobě nahrávky z vánočního vystou-
pení dětí ze třídy Žabiček, která bude 
v prosinci ke zhlédnutí na webových 
stránkách MŠ. 

Vánoční atmosféru v naší školce umoc-
ňují také tři krásné vánoční stromečky 
umístěné v jednotlivých třídách, které 
nám daroval pan Dvořák, a my mu za 
to mockrát děkujeme a velmi si toho 
vážíme. Děkujeme také všem rodičům, 
kteří přispěli finančním darem na nákup 
hraček pod stromeček nebo dobrotami do 
mikulášských balíčků, a přejeme všem 
veselé Vánoce ve zdraví, klidu a pohodě 
prožité a šťastný nový rok 2021 bez ko-
ronaviru covid-19.

Miroslava Hrubá,  
ředitelka

Listopad a prosinec v mateřské škole 

Od 1. září je naše školka opět plná dětí. 
Kluci i holčičky se těšili na své kamarády 
a hodné paní učitelky. Všichni jsme byli 
také zvědaví na nové děti a jejich rodiče, 
které jsme zatím neměli možnost osobně 
poznat, protože květnový zápis musel 
vzhledem k epidemiologickému stavu pro-
běhnut bezkontaktně. V průběhu prvního 
týdne se uskutečnily třídní schůzky s ro-
diči a probíhaly díky příznivému počasí 
venku na terase. Na těchto setkáních jsme 
se měli s novými rodiči možnost konečně 
osobně poznat. Schůzka třídy Hvězdiček, 
která měla proběhnout ve druhém zářijo-
vém týdnu, musela být bohužel z důvodu 
nepřízně počasí zrušena a byla nahrazena 
informacemi zaslanými všem rodičům 
prostřednictvím e-mailových zpráv.

Rodiče byli před zahájením nového 
školního roku seznámeni prostřednictvím 
webových stránek s opatřeními přijatými 
naší mateřskou školou v souvislosti s co-
vid-19. V průběhu září pak byl v rámci 
novely školského zákona vypracován do-
datek ke školnímu řádu, doplňující oblast 
prevence covid-19 a oblast poskytování 
vzdělávání distančním způsobem. 

Čáry a kouzla kouzelníka  �
aleše 

Dne 15. 9. nás do školky přijel navštívit 
náš oblíbený kouzelník Aleš, který měl 
pro děti opět připraveno mnoho nových 
triků a kouzel, nad kterými si jak děti, 
tak i paní učitelky lámaly hlavu, jak to 

ten kouzelník vlastně dělá. Svá tajemství 
s triky a kouzly nám však kouzelník 
Aleš nesvěřil. A tak nezbývá než se těšit 
na jeho příští návštěvu a nová zajímavá 
kouzla a triky.

Projektový den se  �
záchranářským psem 

Dne 23. 9. proběhlo ve školce v rámci 
projektu canisterapie již tradiční dopo-
ledne se speciálně vycvičenou fenkou 
labradorského retrívra Tessie. Děti se na 
svou oblíbenou čtyřnohou kamarádku 
velmi těšily a počasí nám ten den také 
přálo, takže většinu aktivit bylo možné 
uskutečnit na školní zahradě. Děti viděly 

ukázku výcviku pejska, dozvěděly se, 
jak je takový cvičený pes pro člověka 
užitečný a jak dokáže lidem pomáhat. 
Tessie se prostřednictvím své majitelky 
pochlubila mnoha získanými oceně-
ními z oblasti záchranářství a nakonec 
si spolu s dětmi prošla překážkovou 
dráhu a předvedla svou odvahu lezením 
po žebříku a skluzem po skluzavce. 
Na památku si děti odnesly domů 
nejen spoustu krásných zážitků, ale 

Z důvodu nedostatku místa v říjnovém Zpravodaji jsme nemohli otisknout tento 
příspěvek MŠ. Za to se omlouváme a zveřejňujeme ho v tomto čísle.

Redakční rada

Září v naší mateřské škole
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i originální tričko s otisky Tessiiných 
tlapiček.

Projektové dny polytechniky  �
ve školce

Říjen jsme zahájili v naší školce pro-
jektovými dny s názvem „Stavitel města“ 
a „Malý architekt“, které jsme ve spolu-
práci s Malou technickou univerzitou re-
alizovali v rámci projektu EU Šablony II. 
Předškoláci si v rámci dopoledne plného 
polytechniky mohli vyzkoušet polytech-
nické dovednosti, např. přípravu plánů 
stavby křižovatky a kruhového objezdu, 
mostu, sestavování prostorového modelu 
stavby či samotné konstruování modelu 
městské části. Projekty se uskutečnily ve 

dnech 1. a 2. října ve třídách Hvězdiček 
a Žabiček. A jelikož máme ve třídě před-
školáků značnou převahu chlapců, jejich 
nadšení do těchto technických a kon-
struktivních činností bylo opravdu veliké, 
ale i holčičky vytvořily svou „projekto-
vou dívčí skupinu“ a do činností se také 
se zájmem zapojily. Odměnou pak pro 
každého „malého stavitele“ bylo oprav-
dové osvědčení o absolvování projektu, 
které si děti odnesly spolu s novými 
technickými dovednostmi i zkušenostmi 
na památku.

co nás v MŠ dále čeká? �
Pro následující podzimní měsíce říjen 

a listopad máme pro děti připravenou 
celou řadu zajímavých projektových, 
školních akcí i divadelních předsta-
vení. Mezi ně patří například tradiční 
velká vycházka do lesa, kde společně 
„zamkneme“ zlatým klíčem les, aby 
zvířátka mohla v klidu přečkat blížící se 
zimní období. Dále nás čeká zajímavý 
environmentální program ve spolupráci 
se SVČ s názvem „Naše Země a my“, 
který dětem zábavnou a srozumitelnou 
formou přiblíží problematiku znečiš-
ťování naší planety člověkem, význam 
ochrany životního prostředí a seznámí 
děti s možnostmi, kterými mohou i ony 
samy chránit prostředí, ve kterém žijí.

Věříme, že i přes nejistou epidemio-
logickou situaci, která se mění každým 
dnem a dotýká se bezprostředně kaž-
dého z nás, se nám podaří zachovat 
provoz naší mateřské školy a rovněž 
uskutečnit všechny plánované vzdělá-
vací akce pro děti.

Miroslava Hrubá,  
ředitelka MŠ

Vážení přátelé, nastal prosinec, naše 
zahrádky jsou zazimované a my už 
můžeme v klidu vymýšlet plány na další 
sezonu. A také můžeme bilancovat se-
zonu letošní. Nedovedu ji shrnout lépe 
než souslovím „jako na houpačce“. Na 
jaře, když bylo potřeba každé kapky 
vody, bylo sucho, v průběhu sezony, 
když bylo potřeba sluníčko a trošku 
sucha, aby krásně dozrávaly plody 
naší práce, nekonečně dlouho pršelo. 
Myslím, že podzim se srovnal do něja-
kého normálu. Přejme si tedy poctivou 
zimu se sněhovou pokrývkou a bez 

holomrazů, aby nám zase nepřibyly 
další vrásky na čele.

Co se týče fungování naší organizace, 
jako každý rok jsme celý podzim, letos 
až do 11. listopadu, pilně lisovali jablka. 
Poptávka po moštování byla poměrně 
velká, hlavně od října, kdy pálenice ve 
Velké Polomi přestala přijímat jablka. 
Celkově bych tedy letošní sezonu liso-
vání jablek označil za zdařilou, i když 
se opět potvrdilo to, co jsem psal na 
začátku: jako na houpačce. Buď měli 
zákazníci přetlak, nebo měli pár jablek. 
Zase další zajímavá zkušenost, co se 

pěstování jabloní týče. Rád bych podě-
koval všem, kteří naše služby využili, 
a budeme se opět těšit na konci srpna 
příštího roku.

Zprávy 
z hasičské 
zbrojnice
Vážení občané, 
ani jsme se nenadáli a je tady období 
adventu. A to je čas bilancování. 
Tento rok byl asi pro nás všechny 
jako na houpačce. Chvíli nahoře a pak 
zase dole zasypáni různými příkazy, 
zákazy a omezeními. Jak se tato ome-
zení dotkla veřejného prostoru, tak se 
nevyhnula ani nám jakožto jednotkám 
sboru dobrovolných hasičů. Byly zru-
šeny kurzy odborné přípravy v Ján-
ských Koupelích. Pak zase obnoveny, 
aby byly opět zrušeny. Naštěstí se 
podařilo udělat alespoň kurz strojníků 
distanční e-learningovou formou, 
takže jeden strojník, bratr Hladík, 
kurz dokončil. Také s technikou a je-
jími opravami vznikaly problémy, 
které však bratr Smolík vyřešil, a tak 
i díky němu tatra opět topí.

Tento podzim byl po mnoha letech 
ve znamení vody. Staré vyschlé pra-
meny na Nordpólu se opět probudily 
k životu a přidělávaly problémy dole 
na ulici Petřkovické a U Jana. Naše 
jednotka prováděla čerpání vody 
z laguny na ulici Petřkovické a také 
pomocí pytlů s pískem odkláněla vodu 
od obytných domů U Jana.

Také jsme byli požádáni o spolu-
práci v rámci okrsku starostou Nové 
Vsi a pomohli jsme jim se snížením 
hladiny laguny, která vznikla v jejich 
obvodu.

Hezké a klidné prožití Vánoc 
a šťastný nový rok přejí hasiči.

Výjezdy JSDH Petřkovice 
12. 10. čerpání laguny Petřkovická
13. 10. čerpání laguny Petřkovická
13. 10. stavba hráze z pytlů U Jana
8. 11. čerpání laguny Nová Ves

David Michalík, velitel JSDH Petřkovice

Z činnosti Zo čZS  
ostrava ‑Petřkovice

(Pokračování na straně 8)
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Jak jsem již předeslal v minulém čísle 
Zpravodaje, v prosinci se rozhodne, zda 
Květinový bál bude, nebo ne. Bylo rozhod-
nuto za nás. Plesová sezona 2021 v našem 
městském obvodě byla celá zrušena kvůli 
nestabilní hygienické situaci. Ušetřený čas 
bude využit k pokračování rekonstrukce 
KD, o to víc se tedy můžeme těšit na ples 
v roce 2022, který už bude v kompletně 
zrekonstruovaném prostoru. 

Vzhledem k současné situaci také letos 
nebude probíhat tradiční předvánoční 
setkávání s příznivci a sponzory. Chtěl 
bych tedy alespoň touto neosobní cestou 
poděkovat všem, kteří nás během roku 
podporují a pomáhají nám. A samo-
zřejmě nejen jim. Hlavně Vám všem, 
našim členům i nečlenům, kteří nám 
prostě jen fandí a chodí na naše akce. 
Děkuji a budeme se těšit na spolupráci 
i v dalším roce. 

Závěrem bych chtěl Vám všem popřát 
klidné Vánoce a nový rok, ve kterém 
se snad vše zase vrátí do normálních 
kolejí.

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák 

(Pokračování ze strany 7)
Z činnosti…

Milí „Petřkovjaci“,
Hornické muzeum Vás tak jako 
každoročně srdečně zve na tradiční 
Novoroční výstup na Landek. Tentokrát 
již na 21. ročník, který se uskuteční 
1. ledna 2021. Věříme, že akce bude 
moci proběhnout. Budeme se však 
samozřejmě řídit platnými vládními 
opatřeními. Děkujeme Vám za přízeň 
v letošním roce. Přejeme Vám pěkné 
prožití vánočních svátků a po celý příští 
rok všechno nejlepší, rodinnou pohodu 
a pevné zdraví. Zdař Bůh!

Kolektiv Hornického muzea

PoZvánka  
na novoroční výstup na Landek

Covid, opatření, pandemie, zákaz 
sportu – to všechno bohužel slyšíme ze 
všech stran od března tohoto roku. Máme 
obrovské štěstí, že v této zemi je zdravot-
nictví na nejlepší možné úrovni. Všichni 
zdravotníci a dobrovolníci si zaslouží od 
nás tu největší možnou pochvalu, toto 
jsou ty největší hvězdy. 

Když se podívám na naše trenéry, tak oni 
jsou „dobrovolníci“ v tom nejlepším slova 
smyslu. Jsem rád, že to nevzdali a i v těchto 
časech myslí na druhé. Hlavně díky nim 
můžou děti trénovat. Překonali všechny 

překážky, ať je to např. trénování po dvou, 
pak po šesti, zákaz používání šatny atd. 
Mohli ležet doma, ale právě oni jsou ti, 
kvůli kterým klub ODRA žije. Teď, když 
píšu tenhle článek, je venku něco málo nad 
nulou, a přesto vidím plné hřiště.

Nevzdáme to, protože tohle vše dává 
smysl a více než 200 dětí má zábavu. 
Aspoň se na chvíli zbavíme stresu. 
Všichni věříme, že se virus ztratí tak, 
jak se objevil. Jestli se uskuteční některé 
akce, které běžně již několik let ODRA 
pořádá, tak to je ve hvězdách.

O jaké již tradiční akce se jedná: 
6. 12. Mikuláš na hřišti – nikdo 

neví...
15. 12. Předání peněžního daru Vít-

kovické nemocnici – předání se 
uskuteční

19. 12. Vánoční turnaj – nikdo neví...
9. 2. Fotbalový ples – nikdo neví...

Pěkné a pohodové nejen vánoční svátky 
a hodně zdraví po celý nový rok jménem 
FC Odra přeje

Roman Holiš,  
člen výboru FCO

FC odra informuje

charitní Tříkrálová sbírka  �
2021

Podoba tradiční Tříkrálové sbírky bude na 
počátku příštího roku pravděpodobně ovliv-
něna omezeními v souvislosti s epidemiolo-
gickou situací. Přání štěstí, zdraví a pokoje 
do nového roku do domácností v Ostravě 
a okolí však tři králové lidem chtějí i přesto 
přinést, ať už s rouškami, nebo při koledě 
virtuální v termínu 1.–14. ledna 2021. 

Jednadvacátý ročník sbírky pořádaný Cha-
ritou Česká republika bude jiný, ale už nyní 
víme, že záměry Charity Ostrava a Charity 
sv. Alexandra na pomoc lidem v nouzi bude 
možné podpořit příspěvkem na sbírkový 
účet č. 66008822/0800 u České spořitelny 
s variabilním symbolem 7778013. Více 
o Tříkrálové sbírce 2021 v Ostravě a okolí, 
její organizaci a využití naleznete na webu: 
www.ostrava.charita.cz

Charita ostrava informuje
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inzerce

Okrsek a 20: �
Okrsek je ohraničen ulicemi Hlučínská 

(stará) až k ulici Koblovská, dále podél Ludge-
řovického potoka souběžně s ulicí Údolní, 
ulicí Petřkovická (k ulici Květná), skrze za-
lesněnou plochu a pole. Dále k ulici Hlučínská 
(nová) až po hranici katastrálního území obce 
Ludgeřovice (ulice Ryšlinkova).

Za tento okrsek zodpovídá místně pří-
slušný strážník-okrskář Tomáš Zavacký, 
který má tuto oblast na starosti již více 
než 4 roky.

Zástavba v tomto okrsku je tvořena 
z velké části rodinnými domy. Výjimku 
tvoří domy panelové.

Dominantou okrsku je petřkovické 
náměstí s radnicí. Na toto místo dohlíží 
kamery městského kamerového monitoro-
vacího systému. 

Do okrsku spadá také horolezecká stěna, 
workoutové hřiště a kulturní dům. Dále se 
v okrsku nachází obchody, pekárna Velička, 
apartmánový dům Landek, fotbalové hřiště 
a dům pro seniory. 

Strážníci v tomto okrsku řeší zejména 
veřejný pořádek, konzumaci alkoholu na 

veřejnosti a s tím spojené znečišťování 
veřejného prostranství. Strážník Zavacký 
uvádí: „Zejména v teplých dnech strážníci 
kontrolují skupinky mladých  lidí, kteří se 
scházejí na lavičkách za lezeckou stěnou. 
Na  těchto  pak  konzumují  alkoholické 
nápoje  a  znečišťují  veřejné  prostranství. 
V minulosti jsme řešili rovněž poškozování 
horolezecké stěny sprejery.“ 

V ojedinělých případech řeší strážníci 
v okrsku i problematiku špatného parkování 
vozidel. 

Okrsek a 21: �
Okrsek je ohraničen ulicemi: Balbínova 

a společné katastrální území s městským 
obvodem Ostrava -Lhotka, dále ulice Pe-
třkovická až Květná, zde skrze zalesněný 
prostor a pole až k ulici Hlučínská (nová). 

Tento okrsek má na starosti místně pří-
slušný strážník-okrskář Petr Ulbrich, který 
má tuto oblast na starosti již více než 4 roky.

Zástavba v tomto okrsku je tvořena 
z velké části rodinnými domy. Výjimku 
tvoří čtyři panelové domy. 

Dominantou okrsku je bývalý Důl 
Oskar. 

Do okrsku spadá také malá chatová 
oblast. V této je v rámci preventivní čin-
nosti prováděna kontrola se zaměřením na 
ochranu majetku chatařů. 

Strážníci v tomto okrsku v minulosti 
řešili občasné zakládání černých skládek. 
Tyto byly po zadokumentování a oznámení 
na úřad neprodleně odstraněny. Strážníci 
v ojedinělých případech řeší i problematiku 
špatného parkování vozidel. V okrsku je 
zřízena i jedna senior linka.

Na závěr strážníci-okrskáři dodávají:
„Rádi bychom vyzdvihli výbornou a pro-

fesionální spolupráci se zaměstnanci Úřadu 
městského obvodu Petřkovice. Velice si této 
spolupráce ceníme. Rovněž si ceníme spo-
lupráce s občany, díky kterým se problémy 
snadněji a rychleji vyřeší.“

Na závěr výzva pro  �
obyvatele:

Místní strážníci-okrskáři vyzývají ob-
čany zmíněné lokality, aby v případě neur-
gentní potřeby kontaktovali přímo je. A to 
na webových stránkách www.mpostrava.
cz v sekci OKRSKÁŘI. Lidé mohou při-
jít také na kontaktní pracoviště Městské 
policie v Petřkovicích, ulice Hlučínská 
135, Ostrava -Petřkovice (budova ÚMOb), 
úřední hodiny jsou: pondělí, středa od 16 do 
17 hodin a pátek od 13 do 14 hodin. 

Telefonický kontakt na petřkovické pra-
coviště je 599 414 181. Pokud se bude jednat 
o urgentní událost, je třeba kontaktovat 
tísňovou linku městské policie 156.

Vladimíra Zapletalová,
referent PR

Městská policie informuje
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů
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Skoro hotová obřadní síň �

Pokračuje rekonstrukce  �
Ludgeřovického potoka

Pokračuje rekonstrukce KD �


